untuk mencari angka titik transisi, sehingga pada peringkat kata dapat ditarik

keatas dan kebawah untuk mendapatkan daerah transisi, selanjutnya dapat

diketahui kata-kata yang dapat dijadikan subjek dari jurnal Ta‟dib.

C. Konsep Pendidikan Islam Menurut Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada awal Ramadhan 732 H (27 Mei

1332 M). Sebagai filosof muslim, pemikiran Ibnu Khaldun sangatlah rasional dan

banyak berpegang pada logika. Hal ini sangat dimungkinkan karena semasa

mudanya Ibnu Khaldun sangat mendalami belajar filsafat, dan yang melatar

belakangi pola pemikiran filsafat Ibnu Kahldun ialah filsafat Al-Gahzali (1058-